
 
 

Liberecká IS, a.s.; Mrštíkova 3, Liberec III – Jeřáb,  PSČ 46171 

telefon: +420 485 243 031 
e-mail: lis@libereckais.cz 
IČ: 25450131 
DIČ: CZ25450131 
www.libereckais.cz 

 

 
1 

 

Kupní smlouva č. 
LIS/2016/2/026 

Dodavatel/………… 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen „smlouva nebo tato smlouva“).  
 
1. Smluvní strany 
 
Níže uvedené smluvní strany na základě svobodné vůle uzavírají tuto smlouvu, na jejímž základě dodavatel dodá předmět 
smlouvy a odběratel se zavazuje zaplatit kupní cenu za jeho dodání. 

 
 

Liberecká IS, a.s. 
 
IČ:                        25450131 
DIČ:                     CZ25450131 
se sídlem             Mrštíkova 3, Liberec III – Jeřáb, 461 71 
zastoupena ve věcech smluvních: Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, statutárním ředitelem  
ve věcech technických: Annou Löfflerovou, manažerkou úseku MAN a GIS 
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s.; č.ú.: 267710810/0300 
 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1429. 

  
 
 
na straně jedné 
 
(dále jen „ odběratel “) 
 
a 
 
SITEL, spol. s r.o. 
 
IČ:    44797320 
DIČ:   CZ44797320 
se sídlem:  Baarova 957/15, 140 00  Praha 4  
zastoupena:   Ing. Janem Novákem, jednatelem 
Bankovní spojení: ČSOB, Praha 5; č.ú.: 892803/0300 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 6725. 
 
 
 (dále jen „ dodavatel “) 
 
(Dodavatel a odběratel dále společně jen „smluvní strany“ nebo jednotlivě jen „smluvní strana“) 
 
tuto 
 
 
 
1. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 
1.1 Liberecká IS, a.s. prohlašuje, že je řádně založenou a existující právnickou osobou dle právního řádu ČR, jejímž 

předmětem podnikání je mimo jiné poskytování služeb v rámci zákona 127/2005 o elektronických komunikacích.  
 



 2

 
1.2 Dodavatel prohlašuje, že je dodavatelem materiálu pro výstavbu optických sítí, jež dokládá příslušnými dokumenty, 

doloženými v nabídce podané v rámci zadávacího řízení číslo 13/2016. 
 

(dále společně jen „ materiál“). 
 
1.3 Dodavatel prohlašuje, že dodávaný materiál je v souladu s technickými normami, platnými v České republice. 
 
 
 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
2.1 Předmětem této smlouvy je materiál pro výstavbu optických sítí, v množství a specifikaci dle přílohy číslo 1 této 

smlouvy – Výkaz výměr.  
 
 
3. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
3.1 Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za dodávaný materiál je specifikována v příloze číslo 1 této smlouvy a 

činí 1.757.499,60 Kč (slovy: jedenmiliónsedmsetpadesátsedmtisícčtyřistadevadesátdevět korun českých a šedesát 
haléřů) bez DPH. DPH k této ceně bude připočtena v sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
3.2 Liberecká IS, a.s. je povinna uhradit kupní cenu dodavateli do 30 dnů ode dne dodávky materiálu. Kupní cena bude 

hrazena bezhotovostním převodem na účet dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě faktury, kterou 
vystaví dodavatel po předání předmětu smlouvy v souladu s právními předpisy České republiky. Faktura musí 
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů v době vystavení faktury. 

 
3.3 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na Libereckou IS, a.s. po dodání 

objednaného materiálu.  
 
3.4 V případě prodlení Liberecké IS, a.s. s úhradou kupní ceny je dodavatel oprávněn požadovat po Liberecké IS, a.s. 

úhradu zákonného úroku z prodlení ve výši 0,1% za každý den prodlení.  
 
3.5 V případě, že ze strany dodavatele dojde k prodlení dodávky materiálu, má právo požadovat Liberecká IS, a.s. 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny dodávky za každý den prodlení. 
 
3.6 Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo odběratele na úhradu škody vzniklé nedodržením smluveného 

termínu dodání materiálu ze strany dodavatele. 
 
 
4. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ -  ZÁRUKY a DODÁVKY 
 
4.1 Dodavatel se zavazuje dodat materiál na místo určené objednatelem dle bližší specifikace, která bude určena 

nejpozději v den podpisu smlouvy (město Liberec) nejdéle do 5 pracovních dnů od podpisu smlouvy, pokud se 
nedohodnou smluvní strany jinak.  

 
4.2  V případě, že dojde během doby trvání smlouvy ke změně typu dodávaného materiálu (např. z důvodu ukončení 

jeho výroby) zavazuje se dodavatel nahradit tento dílčí materiál tak, aby kvalitou a cenou byl v souladu 
s nahrazovaným materiálem.  Ukončení výroby (dodávky) příslušné materiálové položky bude prokazatelně 
dodavatelem doloženo.  

 
4.3 Dodavatel se zavazuje poskytovat záruku na dodávaný materiál v době trvání 24 měsíců ode dne dodání materiálu. 
 
4.4 Dodavatel se zavazuje dodat k dodanému materiálu kompletní prohlášení o shodě a katalogové listy. 
 
 
5. TRVÁNÍ SMLOUVY 
 
5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do dne splnění podmínek smlouvy, nejdéle na 12 měsíců od podpisu 

smlouvy. 
 
 
 



 3

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
6.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je závazná i pro 

právní nástupce smluvních stran. 
 
6.2 Obě smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v souvislosti 

s touto smlouvou dozvěděly o druhé straně a její činnosti, a to i po ukončení této smlouvy. Obě strany prohlašují, 
že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb. (o svobodném přístupu k informacím), s 
možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s 
toto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít. 

 
6.3 Dodavatel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené objednatelem a byla 

v plném znění včetně jejích příloh zveřejněna v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, na profilu zadavatele. 

 
6.4 V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny, které mají, nebo i můžou mít, vliv na 

obsah této smlouvy a/nebo řádnou identifikaci smluvní strany, je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto 
změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit.  

  
6.5 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to formou číslovaných 

dodatků. 
 
6.6 Adresou smluvní strany pro doručování se rozumí adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, pokud smluvní strana 

prokazatelným písemným způsobem nesdělila jinou doručovací adresu. 
 
6.7 Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti dle této smlouvy se řídí právním řádem ČR, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
6.8 Případné spory se smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou. Pro případ, že nebude možné konflikt mezi 

stranami řešit takovým způsobem, bude takový spor řešen před obecným soudem ČR podle práva ČR.  
 
6.9 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s hodnotou originálu, z nichž každé ze smluvních stran 

náleží po jednom vyhotovení. 
 
6.10 Osoby jednající a podepisující tuto smlouvu prohlašují, že ji před podpisem přečetly, vlastnoručně parafovaly 

každou její stranu včetně všech příloh a prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a je jim znám obsah všech příloh 
smlouvy. Na důkaz této skutečnosti připojují jednající osoby své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 

V Liberci, dne:      V Praze, dne:  
 

 
 
Za odběratele:       Za dodavatele:  
 
 
 
 
--------------------------------------                                        --------------------------------------                           
Ing. Jaroslav Bureš, MBA     Ing. Jan Novák 
statutární ředitel      jednatel 

              



 4

Příloha číslo 1 – Výkaz výměr 

Materiál jedn. množství cena jednotka celkem poznámka 

Kabelová komora  1095 x 800 x 460 mm ks 3,0 6206,4 18 619,20 Kč   

Víko kabelové komory plastové ks 3,0 2108,7 6 326,10 Kč   

Spojka I průběžná  40mm rozšířená ks 16,0 836 13 376,00 Kč   

Mini Marker ks 19,0 181,5 3 448,50 Kč   

Trubička HDPE 10/8mm č.1 červená m 12 607,0 4,62 58 244,34 Kč   

Trubička HDPE 10/8mm č.2 bílá m 12 607,0 4,62 58 244,34 Kč   

Trubička HDPE 10/8mm č.3 modrá m 12 607,0 4,62 58 244,34 Kč   

Trubička HDPE 10/8mm č.4 zelená m 12 607,0 4,62 58 244,34 Kč   

Trubička HDPE 10/8mm č.5 žlutá m 12 607,0 4,62 58 244,34 Kč   
Těsnění trubiček 5x10mm do trubky HDPE 
40mm ks 54,0 460,9 24 888,60 Kč   
Těsnění trubiček 7x10mm do trubky HDPE 
40mm ks 4,0 460,9 1 843,60 Kč   

Spojka trubičky 10mm s pojistkami ks 277,0 51 14 127,00 Kč   

Spojka trubičky 10mm water-block ks 84,0 90,09 7 567,56 Kč   

Koncovka trubičky 10mm  s pojistkou ks 20,0 37 740,00 Kč   

Optický mikrokabel 144 vl. AW FLEX, 6x24 
vl./trub.,  HDPE plášť, OD 6,3 mm (6 el.) m 19 574,0 58,8 1 150 951,20 Kč   

Optická spojka, max. kapacita 396 svarů, 7 
vstupních portů, 11x kazeta pro 36 svarů ks 7,0 13036,1 91 252,70 Kč   

Ochrana spoj smršťovací 45mm ks 864,0 1,1 950,40 Kč   

Kapesníček čistící ks 864,0 0,506 437,18 Kč   

Optický rozvaděč 19" pro ukončení 144 vl. na 
adaptery E2000/APC duplexní, uzamykatelné 
plexi dvířka ks 2,0 3010,7 6 021,40 Kč   

Panel konektorů 6xE2000/APC duplexní ks 24,0 126,5 3 036,00 Kč   

kazeta pro 12 svárů + 2x držák svárů ks 24,0 82 1 968,00 Kč   

Víko kazety ks 2,0 24 48,00 Kč   

Adapter E2000 dupl. ks 144,0 377,3 54 331,20 Kč   

Ochrana sváru v OR ks 288,0 1,1 316,80 Kč   

Pigtail E2000 ks 288,0 165 47 520,00 Kč   

Kapesníček čistící ks 288,0 0,506 145,73 Kč   

Trubička HDPE 10/8mm nehořl. č.1 červená m 70,0 22,7 1 589,00 Kč   

Trubička HDPE 10/8mm nehořl. č.2 bílá m 70,0 22,7 1 589,00 Kč   

Trubička HDPE 10/8mm nehořl. č.3 modrá m 70,0 22,7 1 589,00 Kč   

Trubička HDPE 10/8mm nehořl. č.4 zelená m 70,0 22,7 1 589,00 Kč   

Trubička HDPE 10/8mm nehořl. č.5 žlutá m 70,0 22,7 1 589,00 Kč   

Trubička HDPE 10/8mm nehořl. č.6 šedá m 70,0 22,7 1 589,00 Kč   

Lišta vkládací 40x40 m 30,0 30,261 907,83 Kč   

Vrapovaná trubka 40mm m 60,0 15 900,00 Kč   

Kříž kabelových rezerv ks 1,0 1215,5 1 215,50 Kč   

Nástěnný rack plechový 18U, uzamykatelné 
plexi deře  ks 1,0 4305,4 4 305,40 Kč   

Drobný instalační materiál ks 1,0   1 500,00 Kč   
CENA CELKEM bez DPH        1 757 499,60 Kč 

 DPH    369 074,92 Kč  
CENA CELKEM v četně DPH    2 126 574,52 Kč  

 

V Liberci, dne:      V Praze, dne:  
 
 
--------------------------------------                                        --------------------------------------                           
Ing. Jaroslav Bureš, MBA     Ing. Jan Novák 
statutární ředitel      jednatel 
Liberecká IS, a.s.      SITEL, spol. s r.o. 


